
Die Produkte der TEN
für Gewerbekunden

   
Voller Energie
       für Ihren Erfolg!
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Voller Energie 
für Ihren Erfolg!

Die TEN ist für Ihr Unternehmen da ... 

... mit attraktiven Produkten, günstigen Tarifen, umfassender 
Energieberatung und gerne auch mit auf Ihr Unternehmen 
zugeschnittenen Contractingpaketen. – Informieren Sie 
sich auf www.ten-eg.de oder sprechen Sie uns an!  

Hier ist der Strom, 
der zu Ihrem Unternehmen passt
Immer fair, immer bedarfsgerecht, immer 
zu lohnenden Konditionen: Die attraktiven 
Stromangebote für Ihr Unternehmen.

... Seite 4

Das TeutoGas der TEN ...
... kommt mit Sicherheit bei Ihnen an
Das Erdgas der TEN sorgt für umwelt-
freundliche Heizenergie. Und an unserer 
Erdgastankstelle gerne auch für die güns-
tige Betankung Ihrer Firmenfahrzeuge!          

... Seite 10

Klimafreundlich und problemlos
TEN-Fernwärme für Ihr Unternehmen
Bei der TEN werden Strom und Wärme in 
ressourcenfreundlichen Blockheizkraft-
werken zeitgleich erzeugt. Schonen Sie 
die Umwelt mit der Fernwärme der TEN!

... Seite 12



Strom



Dieser Strom
sorgt für Bewegung!

Die kunden- & umweltfreundlichen Stromprodukte der TEN 

Vom ebenso fairen wie flexiblen TeutoStrom bis zum klima-
freundlichen PuraStrom aus 100 % erneuerbaren Energien. 
Die TEN hat garantiert das passende Stromprodukt für Sie! 

Wir beraten Sie gerne persönlich zu Ihren Optionen und 
Konditionen. Besuchen Sie unseren Kundenservice oder 
rufen Sie uns unter 05401 8922-0 an! 

... unser flexibler & fairer Strom für Ihr Unternehmen. 

Der flexible TeutoStrom der TEN kommt in der Variante 
„cleverFIX“ sogar mit Preisgarantie zu Ihnen! Und selbst-
verständlich profitieren Sie als Kunde mit Zweitarifzähler 
ebenfalls: Mit unserem Produkt TeutoStrom SmartTime.
 

... der klimafreundliche Strom der TEN.

Sauberes Image, saubere Umwelt! – Von unserem Pura-
Strom aus 100 % erneuerbaren Energien profitiert Ihr 
Unternehmen und die Umwelt: Bei der Erzeugung unseres 
PuraStroms entstehen 0,0 % Kohlendioxid! 

Dieses Produkt ist TÜV-zertifiziert und trägt somit eine der 
höchsten Zertifizierungen im Bereich der erneuerbaren 
Energien. Das bedeutet: Für jede Strommenge, die wir an 
Sie liefern, wird die exakt gleiche Menge an ökologischer 
Energie produziert.
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TeutoStrom ist das faire Stromangebot für alle Gewerbe-
kunden mit einem Eintarifzähler. Ihren TeutoStrom erhalten 
Sie übrigens zu Sondervertragskonditionen und erzielen 
einen Preisvorteil gegenüber grundversorgten Kunden.

Mit TeutoStrom cleverFIX fixieren Sie Ihren Strompreis bis 
zum Ende des Folgejahres und umgehen damit mögliche 
Preisänderungen! Bei einem Verbrauch von 4.000 kWh/a 
sichern Sie sich diese Option schon für 10,00 € pro Jahr. 

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 19,58 72,00 54,00

3.001 10.000 19,22 132,00 99,00

10.001 25.000 19,20 144,00 108,00

25.001 100.000 19,78 0,00 36,00 € Bonus

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 19,83 72,00 54,00

3.001 10.000 19,47 132,00 99,00

10.001 25.000 19,45 144,00 108,00

25.001 100.000 20,03 0,00 36,00 € Bonus

cleverFIX
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Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh HT ct/kWh NT ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 19,83 15,90 144,00 117,00

3.001 10.000 19,48 15,54 168,00 135,00

10.001 25.000 19,46 15,52 196,00 160,00

25.001 100.000 20,90 16,96 0,00 36,00 € Bonus

SmartTime
TeutoStrom SmartTime ist unser Stromangebot für alle Ge-
werbekunden mit einem Zweitarifzähler. Zur Niedertarifzeit 
zwischen 22:00 - 6:00 Uhr wird Ihr Strom mit TeutoStrom 
SmartTime noch günstiger!

TeutoStrom SmartTimeFIX ist der Zweizählertarif der TEN 
mit Preisgarantie. Mit der Option SmartTimeFix frieren 
Sie den Preis für Ihren TeutoStrom ein – vom Abschluss 
Ihres Vertrags bis zum Ende des folgenden Jahres!

Der Gesamtpreis setzt sich jeweils aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. 
Alle Preise sind Nettopreise und enthalten die Stromsteuer in Höhe von derzeit 
2,05 ct/kWh.

SmartTimeFIX

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh HT ct/kWh NT ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 20,08 16,15 144,00 117,00

3.001 10.000 19,73 15,79 168,00 135,00

10.001 25.000 19,71 15,77 196,00 160,00

25.001 100.000 21,15 17,21 0,00 36,00 € Bonus
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PuraStrom ist der ökologische Strom für umweltbewusste 
Unternehmen. Dieser Strom wird zu 100 % aus erneuerba-
ren Energien erzeugt – TÜV-zertifiziert. Heben Sie Ihr Image 
und schonen Sie die Umwelt mit dem PuraStrom der TEN!  

Preisänderungen ade! Frieren Sie Ihren PuraStrom-Preis 
vom Vertragsabschluss bis zum Ende des Folgejahres 
einfach ein. Bei einem Verbrauch von 4.000 kWh/a sichern 
Sie sich Ihre Festpreisoption für nur 10,00 € pro Jahr! 

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 19,83 72,00 54,00

3.001 10.000 19,47 132,00 99,00

10.001 25.000 19,45 144,00 108,00

25.001 100.000 20,03 0,00 36,00 € Bonus

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 20,08 72,00 54,00

3.001 10.000 19,72 132,00 99,00

10.001 25.000 19,70 144,00 108,00

25.001 100.000 20,28 0,00 36,00 € Bonus

cleverFIX



Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh HT ct/kWh NT ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 20,08 16,15 144,00 117,00

3.001 10.000 19,73 15,79 168,00 135,00

10.001 25.000 19,71 15,77 196,00 160,00

25.001 100.000 21,15 17,21 0,00 36,00 € Bonus

SmartTime
Sie haben einen Zweitarifzähler? Dann ist der umweltscho-
nende PuraStrom zur Niedertarifzeit zwischen 22:00 und 
6:00 Uhr mit unserem Produkt PuraStrom SmartTime für 
Sie noch günstiger!

PuraStrom SmartTimeFIX ist unser ökologischer Zweizähler-
tarif mit Preisgarantie. Mit der Option SmartTimeFIX sind 
Sie vom Vertragsabschluss bis zum Ende des folgenden 
Jahres von möglichen Preisänderungen unabhängig!

Der Gesamtpreis setzt sich jeweils aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. 
Alle Preise sind Nettopreise und enthalten die Stromsteuer in Höhe von derzeit 
2,05 ct/kWh.

SmartTimeFIX

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh HT ct/kWh NT ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 3.000 20,33 16,40 144,00 117,00

3.001 10.000 19,98 16,04 168,00 135,00

10.001 25.000 19,96 16,02 196,00 160,00

25.001 100.000 21,40 17,46 0,00 36,00 € Bonus
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Zuverlässig & preiswert 
Das Erdgas der TEN

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 5.000 6,35 84,00 63,00

5.001 15.000 4,72 156,00 117,00

15.001 50.000 4,61 174,00 130,50

50.001 300.000 5,00 0,00 43,50 € Bonus

Verbrauchszonen Arbeitspreis Grundpreis

von kWh bis kWh ct/kWh €/a €/a für Mitglieder

0 5000 6,63 84,00 63,00

5.001 15.000 5,00 156,00 117,00

15.001 50.000 4,89 174,00 130,50

50.001 300.000 5,29 0,00 43,50 € Bonus

cleverFIX

Mit dem TeutoGas geben wir jederzeit Vollgas für Ihren 
Erfolg. Gut für die Umwelt und für die Minimierung Ihrer 
Kosten. – Unser TeutoGas kommt zu günstigen Sonderver-
tragskonditionen in Ihr Unternehmen!   

Sie möchten für Planungssicherheit sorgen und Ihren Gas-
preis fixieren? Wie bei unseren Stromprodukten können Sie 
mit der Option cleverFIX auch Ihren Erdgaspreis vom Ver-
tragsabschluss bis zum Ende des Folgejahres einfrieren!

Der Gesamtpreis setzt sich jeweils aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. 
Alle Preise sind Nettopreise und enthalten die Energiesteuer in Höhe von 
derzeit 0,55 ct/kWh.
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In Hagen a.T.W., Bad Laer und Glandorf erzeugen moderne 
Blockheizkraftwerke (BHKW) der TEN nicht nur Strom, 
sondern gleichzeitig auch Wärme. Die gesamte bei der 
Stromerzeugung anfallende Wärme liefern wir über Fern-
wärmeleitungen zu unseren Kunden.  

Bei der Kraft-Wärme-Kopplung wird die eingesetzte Energie 
besonders effektiv genutzt: Im Vergleich zur getrennten 
Erzeugung von Strom in einem Kraftwerk und Wärme in 
einer konventionellen Heizungsanlage benötigt eine Anlage 
zur Kraft-Wärme-Kopplung etwa 60 % weniger Primärener-
gie. In den mit Erdgas betriebenen BHKW der TEN fallen 
daher rund 60 % weniger Kohlendioxid (CO2) und fast 30 % 
weniger Stickoxid (NOx) an!

Schonen Sie die Umwelt und reduzieren Sie Ihre Kosten: 
Prüfen Sie beim Neubau oder bei der Erneuerung Ihrer 
Heizungsanlage die Möglichkeit, Ihr Untermehmen an das 
Wärmeversorgungsnetz der TEN anzuschließen!

Weitere Informationen und persönliche Beratung erhalten 
Sie in unserem Kundenservice oder mit Ihrem Anruf unter 
Telefon 05401 8922-0.  

Klimafreundlich! 
Die Fernwärme der TEN
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Voller Energie für Sie da 
Der Service der TEN

Sie wünschen weitere Informationen, haben Fragen zu 
unseren Produkten, zu Ihrer Mitgliedschaft in der TEN 
oder Sie interessieren sich für unsere gewinnbringenden 
Contracting-Angebote?

Wir sind jederzeit für Ihr Unternehmen da!
Gerne auch direkt bei Ihnen vor Ort. – Rufen Sie uns an!  

Höhenweg 14
49170 Hagen a.T.W.
Tel.: 05401 8922-0
Fax: 05401 8922-59

Schloßstraße 7
49186 Bad Iburg
Tel.: 05403 7266-30
Fax: 05403 7266-32

Goldammerallee 1
49196 Bad Laer
Tel.: 05424 2929-0
Fax: 05424 292929

Osnabrücker Straße 31a
49219 Glandorf
Tel.: 05426 9454-0
Fax: 05426 9454-29

Osnabrücker Straße 1
49176 Hilter a.T.W.
Tel.: 05424 2313-0
Fax: 05424 2313-29



Mehr bestimmen, 
          weniger zahlen... 
                    als Mitglied der TEN!

Die Teutoburger Energie Netzwerk eG versorgt mehr als 
25.000 Haushalte und Unternehmen zuverlässig und 
umweltfreundlich mit Strom, Erdgas und Fernwärme. Zu 
günstigen und kundenorientierten Tarifen. Als genossen-
schaftliches Unternehmen sind wir Partner unserer Kunden, 
unserer Mitglieder und für die Umwelt. 

Als Mitglied unserer Genossenschaft profitieren Sie von 
Ihrem Mitbestimmungsrecht, günstigeren Grundpreisen 
und der Verzinsung Ihrer Geschäftseinlage! 

Weitere Informationen und Anträge erhalten Sie unter 
www.ten-eg.de/unternehmen/mitglied oder direkt bei 
unserem Kundenservice! 

Alle Preise und Informationen dieser Broschüre stellen unverbindliche 
Vorabinformationen der Teutoburger Energie Netzwerk eG (TEN) dar. 
Weitere Einzelheiten zu unseren Produkten und Tarifen entnehmen Sie 
bitte den aktuellen Preisblättern, den Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen sowie den ergänzenden Bestimmungen der TEN eG.  

49170 Hagen a.T.W.
Höhenweg 14
Telefon: 	05401 8922-0
Telefax: 	05401 8922-59
E-Mail: 	 info@ten-eg.de
Internet:	www.ten-eg.de

Stand: Januar 2011




